
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Жуковского района 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 «15» июля  2025 года                                                  №  7/46 

                                                  г. Жуковка 
 

 

Об отказе в регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам 

избирательного объединения «Местное отделение КПРФ Жуковского района», 

выдвинувшего единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа второго созыва     

по единому муниципальному избирательному округу  
 

 

Рассмотрев документы, представленные в территориальную избирательную 

комиссию Жуковского района избирательным объединением «Местное отделение КПРФ 

Жуковского района», выдвинувшим единый список кандидатов в депутаты Совета 

народных депутатов Жуковского муниципального округа второго созыва по единому 

муниципальному избирательному округу, для регистрации  уполномоченного 

представителя по финансовым вопросам  избирательного объединения – Чепикову 

Светлану Павловну, территориальная избирательная комиссия  Жуковского района 

установила следующее. 

В соответствии с пунктом 6 статьи 17 Закона Брянской области от 26.06.2008 № 54-

З «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в 

Брянской области» в постановлении LII внеочередной Конференции Местного отделения 

КПРФ Жуковского района о назначении уполномоченного представителя избирательного 

объединения по финансовым вопросам Чепиковой Светланы Павловны указан год 

рождения не соответствующий году рождения указанному в предоставленной копии 

паспорта.  

В предоставленном списке уполномоченных представителей избирательного 

объединения «Местное отделение КПРФ Жуковского района»: 

-   в пункте 6  предусмотрено правомочие на возврат (перечисление) в доход 

федерального бюджета пожертвований, поступивших с нарушением установленного 

порядка; 

- в пункте 11 предоставление интересов избирательного объединения в 

избирательных комиссиях в связи с участием избирательного объединения в выборах 

депутатов Брянской областной Думы восьмого созыва. 

В  полномочиях уполномоченного представителя по финансовым вопросам, 

указанных в представленной Доверенности, предусмотрено: 

- правомочие на возврат (перечисление) в доход федерального бюджета 

пожертвований, поступивших с нарушением установленного порядка; 

- предоставление интересов избирательного объединения в избирательных 

комиссиях в связи с участием избирательного объединения в выборах депутатов Брянской 

областной Думы восьмого созыва. 



На основании изложенного, руководствуясь пунктом 8 статьи 17 Закона Брянской 

области от 26.06.2008 № 54-З «О выборах депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Брянской области», территориальная избирательная 

комиссия Жуковского района 

РЕШИЛА: 

 

1. Отказать в регистрации уполномоченного представителя по финансовым 

вопросам избирательного объединения «Местное отделение КПРФ Жуковского района», 

выдвинувшего единый список кандидатов в депутаты Совета народных депутатов 

Жуковского муниципального округа второго созыва   по единому муниципальному 

избирательному округу Чепиковой Светланы Павловны. 

2. Выдать копию настоящего решения уполномоченному представителю по 

финансовым вопросам избирательного объединения  Чепиковой Светланы Павловне. 

3. Разместить настоящее решение на информационном стенде и информационной 

странице территориальной избирательной комиссии  Жуковского района в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».       

 

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

 комиссии:                                                                                               О. С. Левкина 

 

Секретарь 

территориальной избирательной 

комиссии:                                                                                                Т.А. Иванова 

 

 


